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Finansministeren Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 2. december 2014 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 3 (L 1 – §7) af 18. 
november 2014 stillet efter ønske fra Joachim B. Olsen  

Spørgsmål 

Vil ministeren beregne effekten på den strukturelle beskæftigelse af finanslovsafta-

len for 2015? 

 

Svar 

Med finanslovsaftalen for 2015 styrkes velfærden blandt andet inden for sund-

hedssektoren samt på børne- og ældreområdet. Samtidig indføres der en ny mid-

lertidig kontantydelse for jobsøgende. Kontantydelsen kan udgøre forsørgelses-

grundlaget for ledige uden anden mulighed for offentlig forsørgelse, når retten til 

dagpenge og arbejdsmarkedsydelse er opbrugt. Derudover forbedres vilkårene for 

kontanthjælpsmodtagere gennem afskaffelse af den gensidige forsørgerpligt for 

samlevende.  

 

Indførelsen af den nye midlertidige kontantydelse for jobsøgende og afskaffelsen 

af gensidig forsørgelsespligt for samlevende kontanthjælpsmodtagere reducerer 

isoleret set den strukturelle beskæftigelse. I modsat retning trækker en forhøjelse 

af loftet over fradraget for fagforeningskontingent, som ligeledes er et element i 

finanslovsaftalen.  

 

Det skønnes, at finanslovsaftalen for 2015 samlet set reducerer den strukturelle 

beskæftigelse med knap 1.000 personer varigt, jf. tabel 1. Den midlertidige kontant-

ydelse indebærer, at svækkelsen af den strukturelle beskæftigelse er større i 2015 til 

2017. 

 

På kort sigt må beskæftigelsen overvejende forventes at være efterspørgselsbe-

stemt, og den strukturelle virkning vil derfor ikke afspejles i den faktiske beskæfti-

gelsesudvikling. 
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Samlet set har regeringen gennem en række reformer og tiltag, som medgår til 

indfrielsen af vækstmålsætningen i Vækstplan DK, øget den strukturelle beskæfti-

gelse med ca. 32.000 personer i 2020. De gennemførte reformer og genopretnin-

gen af konjunkturerne indebærer, at den private beskæftigelse kan stige med i alt 

150.000 fuldtidspersoner frem 2020. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Finansministeren 

Tabel 1 

Virkning på strukturel beskæftigelse (i personer) 

 Varigt (2020) 

FL 2015  

Kontantydelse - 

Afskaffelse af gensidig forsørgelsespligt -1.100 

Øget fradrag for fagforeningskontingent 150 

I alt -950 

  

Regeringens reformer siden 2020-planen maj 2012, som medgår til indfrielsen af vækst-
målsætningen  

 

I alt, inkl. finanslovsaftalen for 2015 31.900 
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